В е с т и   п о с е л е н и я
	     21 марта
    2018 года
         №  10

	      Газета Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики   основана 28 апреля 2006 г.

	                                                                          В номере:
1.  Постановление администрации Шигалинского сельского поселения от 16.03.2018 г № 18 «О внесении изменений в постановление администрации Шигалинского сельского поселения от 22.03.2013 г № 26 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Шигалинского сельского поселения Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»;

2. Постановление главы Шигалинского сельского поселения от 21.03.2018 г № 4 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от   02.03.2018 года № 73 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  от 28.11.2017 года  № 66 «О бюджете Шигалинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов»;

3. Постановление главы Шигалинского сельского поселения от 21.03.2018 г № 5 «О назначении публичных слушаний по  утверждению отчета об исполнении  бюджета Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 2017  год »

Постановление администрации Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

№ 18 от 16.03.2018 г

О внесении изменений в постановление

администрации Шигалинского сельского

 поселения от 22.03.2013 г № 26 «Об

утверждении Порядка применения к

муниципальным служащим администрации

Шигалинского сельского поселения

Урмарского района взысканий за

совершение коррупционных правонарушений»
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Шигалинского сельского поселения
Администрация Шигалинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Шигалинского сельского поселения взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 22.03.2013 № 26 изменение, дополнив частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        Глава Шигалинского сельского поселения
 Урмарского района Чувашской Республики                                               А.А. Семенов
Постановление главы Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

№ 4 от 21 марта 2018 г

О мерах по реализации решения Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  от   02.03.2018 года № 73 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  от 28.11.2017 года  № 66 «О бюджете Шигалинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Уставом Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики Глава Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет  Шигалинского сельского поселения Урмарского района с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения  от   02.03.2018 года № 73 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики      от 28.11.2017 года № 66 «О бюджете Шигалинского сельского  поселения  Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Шигалинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики:

 - внести соответствующие изменения в показатели бюджетной сметы администрации  Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018  год и в срок не более трех дней представить указанные изменения в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики;

- обеспечить полное, экономное  и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава  Шигалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                           А.А. Семенов

Постановление главы Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

№ 5 от 21 марта 2018 г

О назначении публичных слушаний

по  утверждению отчета

об исполнении  бюджета Шигалинского

сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики за 2017  год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », статьей 14  Устава Шигалинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     Назначить на 14 часов  10 апреля  2018 года публичные слушания в администрации Шигалинского сельского поселения с участием представителей общественности по следующим вопросам:

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 2017 год.
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики «Вести поселения».
Глава  Шигалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                  А.А. Семенов

Итоги исполнения бюджета Шигалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за  2017 год

Доходная часть бюджета Шигалинского сельского поселения Урмарского района выполнена на 100,6 процента к уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из районного бюджета Чувашской Республики, в бюджет сельского поселения поступило 1963,7 тыс. рублей, при  годовом плане  1951,1  тыс. рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет сельского поселения в сумме   739,4 тыс. рублей или 101,5 процента к годовым назначениям в объеме 728,8  тыс. рублей. Поступило безвозмездных перечислений из районного бюджета в сумме 1224,3 тыс. рублей, при уточненном годовом плане 1222,3 тыс. рублей или 100,2 процента.

Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  бюджета  сельского поселения занимают такие поступления как доходы от уплаты акцизов- 67,0 процентов , земельный налог-  21,6 процента, налог на имущество- 1,7 процента, налог на доходы физических лиц – 2,8 процента.

 Удельный вес финансовой  помощи бюджету сельского поселения (в виде поступлений средств по взаимным расчетам, трансфертов, субвенций) из районного бюджета Урмарского района  в объеме доходной части бюджета за 2017 год  составил в размере 60,7 процента.

Расходная часть бюджета за 2017 год исполнена на 99,7 процента. При уточненном  годовом  плане  в размере 2060,1 тыс. рублей исполнение составило 2054,9  тыс. рублей.

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета сельского поселения за 2017 год в целом характеризуется следующими данными:

ассигнования, выделенные на финансирование:
по разделу «Общегосударственные вопросы» при годовом плане 1002,6 тыс. рублей освоены на 998,7 тыс. рублей или 99,6 процента;

 по разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» при  годовом плане 72,8 тыс. руб. освоены на 72,8 тыс. рублей., или 100 процентов;
по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 543,4 тыс. рублей освоены на 542,2  тыс. рублей., или 99,8 процента;
по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 67,5 тыс. рублей освоены на 67,4 тыс. рублей., или 99,9 процента;
по разделу «Культура, кинематография» при годовом плане 325,9 тыс. рублей освоены на 325,9 тыс.рублей или 100 процентов.
         по разделу «Социальная политика» при годовом плане 30,0 тыс. рублей освоены на 30,0 тыс. рублей., или 100 процентов;
         по разделу «Физическая культура и спорт»  при годовом плане 17,9 тыс.рублей освоены на 17,9 тыс.рублей или 100,0 процентов.

	Периодическое печатное издание

«Вести  поселения»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429402,  с. Шигали,

ул. Ленина, д.28
Email:shigali@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Шигалинского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного

совета - главный редактор

         Семенов А.А.

           Тираж 10 экз.

   Объем 1 п.л. формат  А4

Распространяется бесплатно